Башҡортостан

Республикаһының Ҡыйғы  районы муниципаль

районының Тубэнге Кыйгы  ауыл Советы ауыл

билǝмǝһе Советы

(Башҡортостан  Республикаһының Ҡыйғы районының Тубэнге Кыйгы ауыл Советы ауыл билǝмǝһе Советы)

	[image: image1.png]

	Совет

сельского  поселения

Нижнекигинский сельсовет

муниципального  района

Кигинский район

Республики Башкортостан

(Совет Нижнекигинского сельсовета Кигинского района

Республики Башкортостан)

ҠАРАР                                                                              РЕШЕНИЕ
30 август 2017 й.                     № 27- 21-3                      30 августа  2017 г.

            Тубэнге Кыйгы ауылы                                                                    с. Нижние Киги
О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район  Республики Башкортостан от 25.03.2016 г. № 27-6-3 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район  Республики Башкортостан»
В соответствии с Федеральным законом № 25-ФЗ от 2 марта 2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Республики Башкортостан № 453-з от 16 июля 2007 года «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», Совет сельского поселения Нижнекигинский  сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан  р е ш и л:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о муниципальной службе в сельском поселении Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан:

- статью 13 дополнить подпунктом 10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) – в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.

- статью 14 п.1 подпункт 1) изложить в следующей редакции: « 1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией, кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления.».

- в статье 21 части 4 в пункте 4 в скобках цифру «15»  заменить на цифру «10».
2. Решение обнародовать на информационном стенде путем вывешивания в здании администрации сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский района Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения
                                                     П.П. Руднев